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Narada Odrzańska w Dolnośląskim Urzędzie Wojewódzkim
Dzisiaj  w  Dolnośląskim  Urzędzie  Wojewódzkim  we  Wrocławiu  odbywa  się  spotkanie  dotyczące  sytuacji  na  rzece  Odrze  z
udziałem strony rządowej  –  poszczególnych ministerstw i  wojewodów,  marszałków województw oraz prezydentów miast,  z
terenu  wszystkich  województw  nadodrzańskich  wraz  z  odpowiedzialnymi  służbami.  Tematem  narady  jest  ograniczenie
zakwitów  Prymnesium  parvum,  tzw.  złotej  algi  i  przedstawienie  w  tym  zakresie  wdrożonych  działań.

Kierując  się  troską  o  ochronę  środowiska  w  szczególności  wód  przy  zachowaniu  zasad  racjonalnego  korzystania  ze
środowiska oraz w związku z sytuacją jaka ma miejsce na rzece Odrze, na wniosek Ministra Klimatu i Środowiska została w
dniu 19 kwietnia 2023 roku została zwołana narada z udziałem strony rządowej, marszałków województw oraz prezydentów
miast nadodrzańskich.

Spotkanie  poświęcone  jest  przekazaniu  wytycznych,  procedur  postępowania,  instrukcji  kryzysowego  zarządzania  zlewnią
oraz  omówieniu  koniecznych  do  podjęcia  wyprzedzających,  faktycznych  działań  i  środków  zaradczych  niwelujących
pojawienie  się  czynników  pozwalających  na  eskalację  zagrożenia  ekologicznego  na  Odrze  w  odniesieniu  do  zakwitu
fitoplanktonu.

W naradzie udział biorą poszczególne resorty na czele z Ministerstwem Klimatu i Środowiska, Ministerstwem Infrastruktury,
Ministerstwem Aktywów Państwowych, Ministerstwem Rolnictwa i Rozwoju Wsi, Głównego Inspektoratu Ochrony Środowiska,
Generalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska, PGW Wody Polskie.

Wojewoda  Dolnośląski  Jarosław  Obremski  po  przywitaniu  wszystkich  uczestniczących  w  spotkaniu,  oddał  głos  Ministrowi
Jackowi  Ozdobie  Wiceministrowi  Klimatu  i  Środowiska  oraz  Minister  Małgorzacie  Golińskiej  Wiceminister  Klimatu  i
Środowiska.  Następnie  miało  miejsce  wystąpienie  Ministra  Marka  Gróbarczyka  Wiceministra  Infrastruktury,  Pełnomocnika
Rządu ds. gospodarki wodą oraz inwestycji w gospodarce morskiej i wodnej, później Ministra Marka Wesołego Wiceministra
Aktywów Państwowych i Ministra Krzysztofa Ciecióry Wiceministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi.

Po  tej  części  nastąpiła  prezentacja  dla  uczestniczących  w  naradzie  z  uwzględnieniem  bieżących  danych  na  temat  Odry
poprowadzona przez Głównego Inspektora Ochrony Środowiska Krzysztofa Gołębiewskiego, Generalnego Dyrektora Ochrony
Środowiska Andrzeja Szwedę-Lewandowskiego i Prezesa PGW Wody Polskie Krzysztofa Wosia.

Bezpośrednio  po  prezentacjach  w  temacie  spotkania  przewidziano  dyskusję  z  udziałem  wszystkich  stron
uczestniczących  w  naradzie.
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